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Gdańsk, dnia 22.03.2021 r. 
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DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W   

zestaw nr 17 

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.126.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Wykonanie inwestycji pn. „Budowa zespołu budynków Centrum Sportowego Uniwersytetu 

Gdańskiego zlokalizowanego w Gdańsku przy ul. Wita Stwosza 31/37” 

 

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie 

art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 

poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 
 

Nr 
pytania 

Treść pytania Odpowiedź Zamawiającego 

1. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności  w zakresie 
elewacji, czy do wyliczeń kierować się rzutami czy 
rysunkami elewacji? Wg rysunku elewacji 
zachodniej panele o oznaczeniu II w osi A.1 mają 
szerokość 135cm, z rzutu piętra wynika, że są 
szerokości 105cm, kolejne rozbieżności dotyczą 
szerokości słupków, wg rzutu szerokość wynosi 
10cm, wg rysunku elewacji 15cm. Ma to ogromne 
znaczenie ponieważ zgodnie z odpowiedziami 
słupki należy obudować płytami kompozytowymi 
(odp.2 z dnia 03.02.2021) inny profil stalowy będzie 
dla szerokości 10cm a inny dla 15cm. 

Przy rozmierzaniu elewacji należy kierować się 
rzutem. Z punktu widzenia ukształtowania elewacji 
należy zachować minimum 15-sto centymetrowy 
uskok pomiędzy licem okładziny elewacyjnej na 
parterze a licem okładziny powyżej poziomu 
+4,00. Na projekt elewacji Wykonawca ma 
obowiązek opracować projekt warsztatowy 
i przedstawić go do akceptacji Inwestora 
i Projektanta, ze szczególnym uwzględnieniem 
miejsc styku różnych materiałów lub materiałów 
w różnych kolorach. 

Dodatkowo patrz odpowiedź na pytanie nr 70 
w dokumencie „Odpowiedzi na pytania 
Wykonawców – zestaw nr 15” z dnia 12.03.2021 r. 

2. 

W nawiązaniu do pytania powyżej proszę o podanie 
wymiarów słupków stalowych, które należy 
obudować płytą kompozytową. Czy zgodnie z 
rzutami mają to być słupki 8x20cm czy zgodnie z 
rysunkiem elewacji 15x20cm 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 70 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 15” z dnia 12.03.2021 r. 

3. 

Proszę o wyjaśnienie czy za słupkami stalowymi w 
osi A.A przewidziano panele z blachy 
kompozytowej (elewacja wskazuje warstwę III czyli 
panele kompozytowe), z rzutu wynika, że na izolacji 
nie ma paneli kompozytowych. Proszę o 
udostępnienie szczegółowego detalu dotyczącego 
tego zakresu – czy analogicznie jak na elewacji 
północnej we wnękach (za słupami) ma być płyta 
kompozytowa? 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 70 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 15” z dnia 12.03.2021 r. 
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4. 

Proszę o potwierdzenie, że w miejscu 
występowania siatki cięto ciągnionej na podsufitce 
(np. osie B.1-B.10/A.0) nie należy uwzględniać 
siatki a wyłącznie obudowę pionową 

Siatka cięto-ciągniona jest zaprojektowana na 
ścianie pionowej oraz w poziomie na wysokości 
attyki. Zamawiający przekazuje uszczegółowiony 
rysunek (załącznik nr 1 do niniejszych 
odpowiedzi). 

5. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie 
posadowienia segmentu A. Wg rzutu fundamentów 
ławy w osi A.D posadowione są na poziomie -3,10, 
z kolei wg przekroju A1-A1 wg opisu poziom 
posadowienia -1,90m, z pomiaru wychodzi -1,40m.  
Podobna sytuacja występuje w osi A.0, wg rzutu 
fundamentów poziom posadowienia -1,90m, wg 
przekroju -1,40m.  W przypadku takiej rozbieżności 
ciężko obliczyć ilość ścian fundamentowych, robót 
ziemnych, izolacji przeciwwilgociowej i termicznej, 
jeśli poziom posadowienia się zmieni wszystkie 
przywołane zakresy również się zmienią ilościowo 

Do wyceny należy przyjąć poziomy fundamentów 
z projektu konstrukcji – rzut fundamentów. 

6. 

Dotyczy przekroju B-B (architektura), wynika z 
niego, że warstwy P1B i P1D mają te same 
grubości wylewek betonowych zbrojonych 
włóknem, z legendy warstw wynika, że P1B ma 
grubość 6,5cm natomiast P1D ma grubość 10cm. 
Proszę o informację jaką grubość uwzględnić dla 
poszczególnych warstw, a jeśli pozostają wg 
legendy warstw to gdzie „zgubić” te 3,5cm różnicy 

Wskazane posadzki należy wykonać zgodnie 
z projektem według uwarstwień z legendy. Poziom 
wykończonej posadzki ma być na jednym 
poziomie. Należy wykonać podbudowę pod 
posadzkę na poziomie uwzględniającym różnicę 
w grubości wylewki. 

7. 
Proszę o udostępnienie detali balustrad szklanych 
widowni, proszę o podanie grubości szklenia, 
sposobu montażu 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 5” z dnia 04.02.2021 r. 

8. 
Proszę o udostępnienie detali balustrad szklanych 
pustki stropowej na piętrze segmentu B, sposobu 
montażu 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 5” z dnia 04.02.2021 r. 

9. 
Proszę o udostępnienie detali balustrad przy 
fasadzie w osi A.B na piętrze segmentu B, sposobu 
montażu 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 5” z dnia 04.02.2021 r. 

10. 
Proszę o udostępnienie detali balustrad schodów z 
holu głównego dla segmentu B, sposobu montażu 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 5” z dnia 04.02.2021 r. 
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11. 
W zakresie wyposażenia występują „automaty na 
wynajem” – proszę o potwierdzenie, że zakres tych 
urządzeń jest poza przetargiem 

Zamawiający potwierdza, że automaty na 
wynajem nie są objęte zakresem niniejszego 
zamówienia.  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 32 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 7” z dnia 04.02.2021 r. 

12. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie 
styropianu ekstrudowanego, wg opisu i przekroju 
współczynnik przewodzenia ciepła λ≤0,042 W/m2K, 
wg specyfikacji technicznych λ≤0,036 W/m2K 

Należy wykonać zgodnie z projektem. 

13. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie 
styropianu fasadowego, wg opisu i przekroju 
współczynnik przewodzenia ciepła λ≤0,042 W/m2K, 
wg specyfikacji technicznych λ≤0,031 W/m2K 

Należy wykonać zgodnie z projektem. 

14. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie 
wełny fasadowej, wg opisu i przekroju współczynnik 
przewodzenia ciepła λ≤0,042 W/m2K, wg 
specyfikacji technicznych λ≤0,031 W/m2K 

Należy wykonać zgodnie z projektem. 

15. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie 
blachy dachowej, wg projektu konstrukcji 
TR84/273x1,25mm (rzut konstrukcji dachu), wg 
opisu architektonicznego TR60/235x1,0mm, wg 
opisu konstrukcyjnego TR60/235x1,0mm (str.8) 
oraz TR60/245x1,0mm (str.9), wg specyfikacji 
technicznej TR60/275x1,0mm, TR35/207x1,0mm                            
i TR84/273x1,25mm 

Należy przyjąć blachę trapezową TR84/273 gr 
1,25mm (zgodnie z rzutem konstrukcji dachu). 

16. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie sufitu 
Sali gimnastycznej, na rzucie sufitów oraz w 
przedmiarze uwzględniono wełnę mineralną z 
czarnym welonem, wg przekroju A-A i C-C 
występuje także płyta akustyczna z wełny drzewnej 
wiązanej magnezytem na konstrukcji systemowej – 
proszę o potwierdzenie, że należy wykonać zgodnie 
z rzutami sufitów w projekcie wnętrz (wełna z 
czarnym welonem przykręcana do blachy) 

Wskazany sufit należy wykonać zgodnie z 
załączonym detalem – sufit płyty przekrój 
poprzeczny (załącznik nr 2 do niniejszych 
odpowiedzi). 

17. 
Proszę o podanie parametrów siedzisk na 
widowniach sportowych wewnętrznych 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 24 i 25 
w dokumencie „Odpowiedzi na pytania 
Wykonawców – zestaw nr 11” z dnia 12.02.2021 r. 

18. 

W dokumentacji (a także dotychczasowych 
wyjaśnieniach) przewidziano przejścia dachowe w 
formie drabinek, proszę o informację czy dla dachu 
hali należy przewidzieć system asekuracji na 
dachu? Jeśli tak, proszę o udostępnienie 
parametrów dla tego systemu 

Zamawiający nie przewiduje konieczności 
instalacji systemu asekuracji na dachu. 

19. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności dotyczących 
warstw np. wg przekroju D-D w warstwie P3C 
wskazano PIR, z kolei na przekroju B-B dla tej 
samej warstwy styropian EPS100-037, podobna 
rozbieżność dotyczy warstw P3B na różnych 
przekrojach. Proszę o udostępnienie 

W projekcie wykonawczym brak jest wskazanych 
rozbieżności. 
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ujednoliconych i spójnych układów warstw 

20. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności jak w pytaniu 
powyżej, ale dla warstwy P3D, jedyny przekrój jaki 
przecina klatkę schodową segmentu B to przekrój 
B-B, stropodach P3D, w legendzie warstw styropian 
EPS100-037, na innym przekroju 
(nieprzechodzącym przez klatkę) wskazano PIR dla 
warstwy P3D 

W projekcie wykonawczym brak jest wskazanych 
rozbieżności. 

21. 

W związku z zapisem w specyfikacji technicznej 
dotyczącej sufitów punkt 2.2.5 Sufit akustyczny z 
wełny łączonej magnezytem „Sufity akustyczne 
wykonać zgodnie z rysunkami szczegółowymi” – 
proszę zatem o udostępnienie tych rysunków 
szczególnie w zakresie sal sportowych 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 16 powyżej. 

22. 

W OPZ wskazano w tabeli serwisowanie Lp. 4 
„Żaluzje, rolety, kurtyny” – prosimy o wskazanie 
lokalizacji przywołanych elementów oraz 
udostępnienie parametrów technicznych do ich 
wyceny (o ile są w zakresie przetargu). 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 14” z dnia 26.02.2021 r. 

23. 
Prosimy o przekazanie projektu schodów 
prefabrykowanych dla trybun wewnętrznych oraz 
trybuny zewnętrznej 

Zamawiający przekazuje rysunki (załącznik nr 3 
do niniejszych odpowiedzi). Wykonawca ma 
obowiązek przedstawić do akceptacji projekty 
warsztatowe do zatwierdzenia przez Inwestora na 
wszystkie elementy, prefabrykowane konstrukcji  
budynku, należy uwzględnić fazowanie krawędzi 
1cm. 

24. 

Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji 79 branży 
budowlanej oprócz wełny mineralnej grubości 5cm 
należy również wycenić jednowarstwową płytę 
akustyczną z wełny drzewnej gr.25mm zgodnie z 
przekazanym przez Państwa operatem 
akustycznym. Ponadto prosimy o określenie czy 
należy wycenić wełnę mineralną gr.5cm (zgodnie z 
projektem) czy wełnę grubości 4cm zgodnie z 
operatem akustycznym 

Wskazany sufit należy wycenić zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszych odpowiedzi – 
patrz odpowiedź na pytanie nr 16 powyżej. 

Przedmiar robót, stanowiący załącznik nr 9 do 
SIWZ, należy traktować jako materiał pomocniczy. 

25. 

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 13 z dnia 
3.02.2021r prosimy o informację czy w 
wydzielonych miejscach prysznicowych ściankami, 
należy przewidzieć także zamknięcie wydzielonego 
miejsca drzwiami z laminatu HPL ? 

Należy wycenić zabudowy miejsc prysznicowych 
bez zamknięć. 

26. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej 
posadzki w pomieszczeniu pomp (pom.B-1.03). Wg 
przekroju B-B występuje warstwa B1B z wylewką 
betonową gr. 6,5 cm, z rzuty wynika, że występuje 
warstwa spadkowa w kierunku kratek – proszę o 
podanie spadku lub podanie minimalnej i 
maksymalnej grubości wylewki. Wg branży 
sanitarnej wpusty są na rzędnej -3,40, a zatem tak 
samo jak posadzka 

Na posadzce brak spadków. 

27. Proszę o informację na czym posadowiona jest 
ściana w osi D.4/B.F-D-D na parterze – z rzutu 

Pod ścianą należy wykonać Ławę fundamentową 
110x50 poz. 8.D.1. 
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fundamentów nie wynika, by był pod nią fundament 

28. 
Proszę o udostępnienie rysunku dla schodów 
wewnętrznych w pomieszczeniu B-1.03 
prowadzących do pomieszczenia A-1.01 

Przedmiotowe schody są schodami żelbetowymi 
na gruncie. Wszystkie niezbędne informacje 
konieczne do wykonania tych schodów dotyczące 
zbrojenia grubości oraz gabarytów znajdują się na 
rysunkach K-02 i B.K.23. Na schodach należy 
wykonać balustradę analogiczną do klatek 
schodowych. 

29 

Czy oferta powinna zawierać koszt wynajmu 
automatów do napojów gorących, zimnych oraz 
słodyczy i zakąsek zgodnie z opisem wystroju i 
wyposażenia wnętrz z dn. 04.07.2017. Jeżeli tak 
prosimy o podanie okresu najmu. 

Nie - patrz odpowiedź na pytanie nr 32 
w dokumencie „Odpowiedzi na pytania 
Wykonawców – zestaw nr 7” z dnia 04.02.2021 r. 

30. 

Czy oferta powinna zawierać tabliczki na drzwi 
grawerowane w aluminiowej płycie kompozytowej 
zgodnie z opisem wystroju i wyposażenia wnętrz z 
dn. 04.07.2017. Jeżeli tak, to prosimy o podanie 
ilości. 

Tak. Zamawiający przekazuje detale z podanymi 
ilościami (załącznik nr 4 do niniejszych 
odpowiedzi). 

31. 
Ponownie zwracamy się z pytaniem czy oferta 
powinna zawierać wycenę ściany wspinaczkowej w 
dużej sali. 

Tak - patrz odpowiedź na pytanie nr 2 
w dokumencie „Odpowiedzi na pytania 
Wykonawców – zestaw nr 14” z dnia 26.02.2021 r. 
oraz odpowiedź na pytanie nr 25 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 15” z dnia 12.03.2021 r. 

 

32. 

W związku z opublikowaniem pakietu nr 10 
odpowiedzi na zadane przez oferentów pytania 
wnoszę o sprecyzowanie i szczegółowe 
wyjaśnienie zakresu dotyczącego dostawy 
wykładziny ochronnej do zabezpieczania podłogi 
sportowej w płytach o wymiarach 100 cm x 200 cm. 

W odpowiedzi na pytanie nr 25 Zamawiający 
zmodyfikował swe wymagania dotyczące dostawy 
wykładziny ochronnej poprzez zapisanie w 
dokumencie „OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU 
WYKONAWCZEGO WYPOSAŻENIE I WYSTRÓJ 
WNĘTRZ” parametrów technicznych wykładziny 
ochronnej w taki sposób, że wymogi te mimo 
wykreślenia nazwy handlowej wykładziny ochronnej 
nadal spełnia wyłącznie jedna wykładzina ochronna 
jednego producenta. Parametrem tym jest waga 
jednej płyty, która określona przez Zamawiającego 
na poziomie 7,2 – 7,6 kg wskazuje wyłącznie na 
jednego producenta. Mimo, że inni producenci 
wykładziny ochronnej spełniają pozostałe określone 
przez Zamawiającego parametry - z powodu wagi 
płyty, która dla ochrony podłogi przed zniszczeniem 
nie ma żadnego znaczenia – nie mogą złożyć w 
tym zakresie swej oferty wykonawczej. 

Dlatego ponownie wnoszę o dopuszczenie do 
zastosowania innej wykładziny ochronnej w płytach 
o wymiarach 100 cm x 200 cm jednakże o wadze 
jednej płyty 6,4 kg (3200 g/m2). – zgodnie z 

Według wiedzy Zamawiającego, wykładzinę 
spełniającą zapisy SIWZ produkują 3 podmioty 
w Europie, a dodatkowo podmioty te mają sieć 
dystrybutorów (nie ma tutaj ograniczenia 
konkurencji).  

Dodatkowo Zamawiający dopuszcza obniżenie 
dolnej granicy ciężaru pojedynczej płyty do 
7kg/szt.(3,5 kg/m2). 
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załącznikami do niniejszego zapytania 
zawierającymi: 

a/ karta techniczną wykładziny ochronnej wraz z 
kolorystyką 

b/ Deklarację Właściwości Użytkowych (DoP) 

Zaznaczyć należy, iż lżejsza płyta jest łatwiejsza w 
użytkowaniu, a dodatkowo w równoważny sposób 
spełnia swe funkcje ochronne. 

Jednocześnie wnoszę o wykreślenie wymogu 
posiadania przez tę wykładzinę ochronną atestu 
higienicznego, który dodatkowo obligatoryjnie musi 
być wydany przez Państwowy Zakład Higieny. 

Uzasadnienie - atest higieniczny PZH nie jest 
nigdzie sklasyfikowanym dokumentem 
dopuszczającym wykładzinę ochronną jako wyrób 
budowlany do zastosowania i użytkowania. 
Jedynym dokumentem w tym zakresie jest 
Deklaracja Właściwości Użytkowych DWU ( ang. 
Declaration of Performance – DoP ) i takiego 
dokumentu ma prawo wyłącznie wymagać 
Zamawiający. 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 Z poważaniem 

 


